
UCHWAŁA NR XV/137/2021 
RADY MIEJSKIEJ W KLESZCZELACH 

z dnia 29 marca 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji o poparcie Rządu Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego 
Społecznego Komitetu Konstytucyjnego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713 i 1378), w związku z art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach 
(Dz. U. z 2018 r. poz. 870) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Postanawia się uznać petycję z dnia 23 lutego 2021 r.  o poparcie Rządu Tymczasowej Rady Stanu 
Narodu Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego, za bezzasadną z przyczyn wskazanych 
w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Kleszczelach, zobowiązując 
go do zawiadomienia osoby wnoszącej petycję poprzez przesłanie uchwały Rady Miejskiej wraz 
z uzasadnieniem. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

mgr Aleksy Roszczenko 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BEA1B997-FBE7-45EA-8F13-88CCCCE3EE06. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XV/137/2021 
Rady Miejskiej w Kleszczelach 

z dnia 29 marca 2021 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 1 marca 2021 r. za pośrednictwem poczty elektronicznej do Urzędu Miejskiego w Kleszczelach 
wpłynęła petycja  z dnia 23 lutego 2021 r. o poparcie przez radnych gminy Rządu Tymczasowej Rady Stanu 
Narodu Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Kleszczelach skierował petycję do Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Kleszczelach na posiedzeniu w dniu 
22 marca 2021 r. zapoznała się z otrzymaną korespondencją. W wyniku analizy przedmiotowej petycji 
Komisja stwierdziła, że wyrażone w niej zapowiedzi o niekontrolowanym upadku rządu, demontażu 
państwa polskiego, utraty suwerenności są bezpodstawne. 

Najważniejszym źródłem prawa w Rzeczypospolitej Polskiej jest konstytucja. Stanowi ona o ustroju 
państwa, określa prawa, wolności i obowiązki obywateli, a także organizację oraz sposób powoływania 
organów państwowych. Konstytucja RP oraz przepisy szczególne nie przewidują powoływania organów 
państwa wymienionych w petycji. 

 Komisja uznając, że kwestie poruszane w petycji będącej przedmiotem niniejszej uchwały są 
bezzasadne,  rekomenduje negatywne rozpatrzenie petycji oraz odmowę spełnienia żądań zawartych w jej 
treści. 

Mając na uwadze powyższe Rada Miejska w Kleszczelach postanowiła o nieuwzględnieniu petycji. 

Organ poucza wnoszącego petycję o treści art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach, 
w myśl którego sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BEA1B997-FBE7-45EA-8F13-88CCCCE3EE06. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Uzasadnienie 


